平成３０年５月　　日

西区内スポーツ振興会　会長　各位
西区地域課長
（文化・スポーツ担当）

西区スポーツ健康プロジェクト
「プロ野球ＯＢ野球教室」参加希望について

　日頃より本市スポーツ行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
　さて、当区では、特色ある区づくり事業として、元プロ野球選手による野球教室を開催します。
　子どもたちにとっては元プロ野球選手から一流の指導を直接受けられるだけではなく、少年野球の指導者にとっても一流のコーチング術を見学できる貴重な機会となると存じます。
　つきましては、参加を希望する団体（チーム）を募りますので、貴スポーツ振興会所属の少年野球団体に周知いただき、別紙参加希望届を提出してくださるよう、お願い申し上げます。

【対　　象】　新潟市内学童軟式少年野球チーム　中学校野球部
　　　　　　　（西区以外の地域も参加可能）
【日　　時】　平成３０年７月１６日（月・祝）午前１０時～正午
　＜スケジュール＞(予定)
　０９:３０～０９:４５　受付
　１０:００～１１:３０　指導
　１１:３０～１２:００　質問コーナー・記念撮影
【会　　場】　みどりと森の運動公園体育施設野球場
　　　　　　　(雨天時は屋内コート)
【講　　師】　黒江　透修（ゆきのぶ）(元巨人)・広野　功(元中日ほか)
　　　　　　　松沼　博久（元西武）・鈴木　健（元西武）　　(敬称略)
【参加料】　無料
【申込み】　６月２２日（金）までに別紙「参加希望届」をファックス、メール、又は直接窓口に提出してください。詳しいスケジュール等については、参加希望チームに改めてご連絡させていただきます。
＊下記アドレスまでご連絡いただければ、書式をメールで送信いたします。
【その他】	今回スポーツ振興会に直接ご案内するほか、区役所だより(６月６日号)で個人の申し込みも受け付けます。スポーツ振興会に所属している方は参加人数に関わらず、この「参加希望届」にてお申し込みください。なお、当日午後からは中学生対象の野球教室(ゲーム方式)を実施しますので、午後も引き続きご見学いただくことも可能です。

	＜問合せ＞
西区地域課文化・スポーツ担当　伊賀
ＴＥＬ：０２５－２６４－７１９３
ＦＡＸ：０２５－２６９－１６５０
メール：chiiki.w@city.niigata.lg.jp

[bookmark: _GoBack]西区地域課　文化・スポーツ担当　行　　　　　　　　　　　　　　締め切り：6月22日（金）
ＦＡＸ：０２５－２６９－１６５０

「プロ野球ＯＢ野球教室」参加希望届
	所属スポーツ振興会名
	小学校区スポーツ振興会

	団体(チーム)名

	連絡責任者
	(氏名)

	(電話番号)
　　　　　　－
	(ＦＡＸ)※ある方のみ
　　　　　　－

	(住所)
〒

	(Ｅ-mail)

	参加予定人数
	　子ども　　　　　　人　・　指導者　　　　　人

	連絡事項・ご要望等があればご記入ください

※「連絡責任者」　：本イベントの連絡窓口になっていただきます。
※「参加予定人数」：現時点のおおよそで結構です。